



ประกาศเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์
เรื่อง กำหนดราคากลางในการจัดจ้างโครงการขุดสระกักเก็บน้ำ

ด้วยเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ จะดำเนินการจัดจ้างขุดสระกักเก็บน้ำ จำนวน ๑ โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๔๓๕,๐๐๐.-บาท (สี่ล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกอบกับหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๑๑๑ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๕๖ เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ จึงประกาศราคากลางในการจัดจ้างโครงการขุดสระกักเก็บน้ำ จำนวน ๑ โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๔๓๕,๐๐๐.-บาท (สี่ล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดกำหนดราคากลาง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอัครเดช อารี)

นายกเทศมนตรีตำบลกรอกสมบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดจ้างชุดสระกักเก็บน้ำ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๔๓๕,๐๐๐.-บาท (สี่ล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป - ชุดสระกักเก็บน้ำ ขนาดสระกว้างเฉลี่ย ๖๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๖.๐๐ เมตร ลึก ๗ เมตร และยาว ๘๖.๐๐ เมตร อัตราลาดเอียง ๑:๑ ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๘๙,๕๓๐.๐๐ ลบ.ม. ขนย้ายดินระยะทางไม่เกิน ๓ กม.พร้อมวางระบบท่อน้ำเข้า-ออกบริเวณสระ ตามรายละเอียดแบบแปลนแผนผังที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔,๔๓๕,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนักรบ ทองศรี	ประธานกรรมการ
๒. นายธงชัย วงศ์ชู	กรรมการ
๓. นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์

- ประเภท งานชลประทาน
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ ต.กรอกสมบูรณ์ อ.ศรีมหาโพธิ จ.ปราจีนบุรี
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์
- แบบเลขที่.....
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๙

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
๑	ขุดสระกักเก็บน้ำขนาดปากสระกว้างเฉลี่ย ๖๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๖.๐๐ เมตร ลึก ๗.๐๐ เมตร และยาว ๘๖.๐๐ เมตร อัตราลาดเอียง ๑:๑ ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๘๙,๕๓๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ขนย้ายดินระยะทางไม่เกิน ๓.๐๐ กิโลเมตร พร้อมวางระบบท่อน้ำเข้า - ออกบริเวณสระ		
	รวมค่าก่อสร้าง	๔,๕๔๙,๗๐๙.๙๑	
	แรงจูงใจตามมติ ครม. ๕%(ถ้ามี)	-	
	รวมค่าก่อสร้าง(ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	๔,๕๔๙,๗๐๙.๙๑	
	ปรับราคากลางเท่ากับวงเงินที่ได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลให้จ่ายขาดเงินสะสม ๔,๔๓๕,๐๐๐.๐๐		
	(สี่ล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)

วันที่ 17 พ.ย. 2559

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายนักรบ ทองศรี)

วันที่ 17 พ.ย. 2559

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธงชัย วงศ์ชู)

วันที่ 17 พ.ย. 2559

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง
(นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)

วันที่ 17 พ.ย. 2559

ลงชื่อ ปลัดเทศบาลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง วันที่ 17 พ.ย. 2559
(นายปัจจุย เนาวรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)
นางช่างโยธาปฏิบัติงาน

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ชุดสระกักเก็บน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง ในเขตเทศบาลรอกสมบูนร์ หมู่ที่ ๑ ต.รอกสมบูนร์ อ.ศรีมหาโพธิ จ.ปราจีนบุรี
 หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลรอกสมบูนร์
 ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลรอกสมบูนร์
 รายละเอียดโครงการ ชุดสระกักเก็บน้ำ ขนาดปากสระกว้างเฉลี่ย ๖๓.๐๐ ม. ยาว ๑๕๖.๐๐ ม. ลึก ๗.๐๐ ม. และยาว ๘๖.๐๐ ม.
 ยึดราคาเฉลี่ย ๑:๑ ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๘๙,๕๓๐.๐๐ ลบ.ม. ขนย้ายดินระยะทางไม่เกิน ๓.๐๐ กม.
 พร้อมวางระบบท่อน้ำเข้า-ออกบริเวณสระ

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานชลประทาน	๓,๓๕๔,๕๐๑.๑๕	๑.๓๕๖๓	๔,๕๔๙,๗๐๙.๙๑	Factor F ใช้อัตรา
๒	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	๓,๐๐๐			เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	๔,๕๔๙,๗๐๙.๙๑
ปรับราคากลางเท่าที่งบประมาณที่ได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลให้จ่ายขาดเงินสะสมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	๔,๕๓๕,๐๐๐.๐๐

ตัวอักษร (**สี่ล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน**)

(ลงชื่อ).....
 (นายนักรบ ทองศรี)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายธวัช วงศ์ชู)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)
 กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายปัจจุย์ เนาวรัตน์)
 ปลัดเทศบาล รักษาการและ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นายอัครเดช อารี)
 นายกเทศมนตรีตำบลรอกสมบูนร์

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

โครงการ ขุดสระกักเก็บน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ในเขตเทศบาลกรอกสมบุรี หมู่ที่ 1 ต.กรอกสมบุรี อ.ศรีมหาโพธิ จ.ปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลกรอกสมบุรี

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)
				หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	
1	รายการก่อสร้าง งานดินขุดด้วยเครื่องจักร 1.1 งานขุดสระเก็บปริมาณกักเก็บน้ำดิบพร้อม ขนย้ายดินระยะทางไม่เกิน 3.00 กม. รวมราคา(งานดินขุดด้วยเครื่องจักร)	89,530.00	ลบ.ม.	-	-	33.67	3,014,475.10	3,014,475.10
2	งานวางระบบท่อคสล.ระบายน้ำเข้า-ออกบริเวณสระ 2 จุด 2.1 ท่อ คสล.ชนิดปากลิ้นรางขนาด Ø 1.00x1.00 ม.พร้อมยาแนว 2.2 เหล็กเส้นกลม SR24 Ø 9 มม. 2.3 เหล็กเส้นกลม SR24 Ø 12 มม. 2.4 ลวดผูกเหล็ก 2.4 งานเทคอนกรีตรองพื้นท่อและคอนกรีตผนังปากท่อ ค2. - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์...336 กก./ลบ.ม. - หยาบ...0.60 กก./ลบ.ม. - หินผสม...1.09 กก./ลบ.ม. 2.5 ไม้แบบ 2.6 งานประกอบไม้แบบ รวมราคา(งานวางระบบท่อระบายน้ำเข้า-ออกบริเวณสระ 2 จุด)	18.00 153.00 20.00 5.00 13.50 90.00 8.00 14.00 1.04 2.24	ท่อน กก. กก. กก. ลบ.ม. ถุง ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ฟ. ตร.ม.	1,150.00 18.00 17.80 30.00 - 109.00 453.00 546.00 580.00 -	20,700.00 2,754.00 356.00 150.00 - 9,810.00 3,624.00 7,644.00 603.20 -	290.00 3.40 3.40 - 306.00 - - - - 133.00	5,220.00 520.20 68.00 - 4,131.00 - - - - 297.92	25,920.00 3,274.20 424.00 150.00 4,131.00 9,810.00 3,624.00 7,644.00 603.20 297.92
3	งานวางระบบท่อ HDPE PE100 PN 8 ระบายน้ำเข้าระหว่างสระ 3.1 วางท่อ HDPE PE100 PN8 Ø 225 มม. 3.2 วางท่อ HDPE PE100 PN8 Ø 225 มม. 3.3 ประตุน้ำใต้ดินชนิดเหล็กหล่อ Ø 200 มม. 3.4 ข้อต่อสามทางวางชนิดเหล็กหล่อขนาด 200x200x200 มม. 3.4 ข้อโค้ง 22.5 องศา หน้างานสองด้านชนิดเหล็กหล่อ ขนาด 200x200 มม. 3.5 น๊อตและประเก็นยาง 3.6 หน้าแปลนพีอี & แหวนเหล็กเหนียวขนาด Ø 200 มม. 3.7 หน้าแปลนพีอี & แหวนเหล็กเหนียวขนาด Ø 225 มม. 3.8 ประแจหมุน เปิด-ปิด ประตุน้ำใต้ดิน 3.9 ขุดวางถังซีเมนต์ลำเรีจรูปกลางขนาด Ø 1.00 ม.ลึก 1.60 ม. 2 จุด 3.10 ขุดวางถังซีเมนต์ลำเรีจรูปกลางขนาด Ø 1.00 ม.ลึก 3.10 ม. 2 จุด 3.11 ถังซีเมนต์ลำเรีจรูปกลางขนาด Ø 1.00 ม.สูง 0.40 ม. 3.12 ฝาถังซีเมนต์ลำเรีจรูปขนาด Ø 1.00 ม. 3.13 ฝาปิดห้องเหล็กขนาด Ø 6 นิ้ว 3.14 ทราหยาบรองพื้น 3.15 หินเบอร์ 3/4 รวมราคา(งานวางระบบท่อ HDPE PE100 PN 8 ระบายน้ำเข้าระหว่างสระ)	30.00 85.00 4.00 2.00 2.00 24.00 18.00 18.00 2.00 7.00 16.00 12.00 4.00 4.00 4.00 4.00 1.50	ม. ม. ตัว ตัว ตัว ชุด ชุด ชุด ชุด ลบ.ม. ลบ.ม. รง ฝา ฝา ลบ.ม. ลบ.ม.	810.00 810.00 9,290.00 4,040.00 3,060.00 380.00 1,776.00 1,891.00 340.00 125.00 125.00 235.00 135.00 190.00 453.00 546.00	24,300.00 68,850.00 37,160.00 8,080.00 6,120.00 9,120.00 31,968.00 34,038.00 680.00 875.00 2,000.00 2,820.00 540.00 760.00 1,812.00 819.00	186.00 186.00 880.00 520.00 520.00 - - - - - 70.00 - - 50.00 91.00 91.00	5,580.00 15,810.00 3,520.00 1,040.00 1,040.00 - - - - - 840.00 - - 200.00 364.00 136.50	29,880.00 84,660.00 40,680.00 9,120.00 7,160.00 9,120.00 31,968.00 34,038.00 680.00 875.00 2,000.00 3,660.00 540.00 960.00 2,176.00 955.50
								258,472.50

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

โครงการ ขุดลอกกักเก็บน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ในเขตเทศบาลกรอกสมบุรณ์ หมู่ที่ 1 ต.กรอกสมบุรณ์ อ.ศรีมหาโพธิ จ.ปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลกรอกสมบุรณ์

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)
				หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	
4	งานติดตั้งเสารองรับแผ่นป้ายระดับน้ำจำนวน 2 จุด							
	4.1 เสาไฟฟ้าขนาด 8.00 ม.	2.00	ต้น	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
	4.2 แผ่นระดับน้ำ Staff gage (ตามแบบมาตรฐานกรมชลประทาน)	10.00	แผ่น	1,300.00	13,000.00	-	-	13,000.00
	4.3 แผ่นตัวเลข (ตามแบบมาตรฐานกรมชลประทาน)							
	- หมายเลข 1	2.00	แผ่น	90.00	180.00	-	-	180.00
	- หมายเลข 2	2.00	แผ่น	90.00	180.00	-	-	180.00
	- หมายเลข 3	2.00	แผ่น	90.00	180.00	-	-	180.00
	- หมายเลข 4	2.00	แผ่น	90.00	180.00	-	-	180.00
	- หมายเลข 5	2.00	แผ่น	90.00	180.00	-	-	180.00
	4.4 ไม้ตั้ง 1"x6" ยาว 5.40 ม.	0.70	ลบ.ผ.	930.00	651.00	-	-	651.00
	4.5 สีนํ้ามัน	1.65	ตร.ม	30.00	49.50	-	-	49.50
	4.6 นัท-โบลท์ขนาด \varnothing 5/8 x8 นิ้ว ชนิดชุบกัลวาไนท์	10.00	ชุด	45.00	450.00	-	-	450.00
	4.7 นัท-โบลท์ขนาด \varnothing 5/8 x10 นิ้ว ชนิดชุบกัลวาไนท์	2.00	ชุด	55.00	110.00	-	-	110.00
	4.8 เหล็กเส้นกลม SR24 \varnothing 9 มม.	7.00	กก.	18.00	126.00	-	-	126.00
	4.9 ลวดผูกเหล็ก	0.21	กก.	30.00	6.30	-	-	6.30
	4.10 ไม้แบบ	0.05	ลบ.ฟ.	580.00	29.00	-	-	29.00
	4.11 งานประกอบไม้แบบ	0.12	ตร.ม	-	-	-	-	-
	4.12 คอนกรีต ค.2	0.15	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์...336 กก./ลบ.ม.	1.50	ถุง	109.00	163.50	-	-	163.50
	- ททราย...0.60 กก./ลบ.ม.	0.13	ลบ.ม.	453.00	58.89	-	-	58.89
	- หินผสม...1.09 กก./ลบ.ม.	0.24	ลบ.ม.	546.00	131.04	-	-	131.04
	4.13 เหมจ่ายค่าแรงประกอบและติดตั้งเสารองรับ แผ่นป้ายระดับน้ำตามแบบ	2.00	จุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00
	รวมราคา(งานวางระบบท่อระบายน้ำเข้า-ออกบริเวณสระ)							25,675.23
	รวมราคางานก่อสร้างทั้งหมด							3,354,501.15

(นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี คลังตระกูล)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน